
UCHWAŁA NR XXXI/352/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Karpacz na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz.713 ze  zm. ) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 221, 222, 223, 
art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)  uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 208.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały.

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 1.500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 208.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł.
2. Deficyt budżetu pokryty zostanie przychodami z kredytu długoterminowego.
§ 4. 1. Po dokonaniu zmian w § 1 dochody budżetu wynoszą 41.142.488,02 zł.
2. Po dokonaniu zmian w § 2 wydatki budżetu wynoszą 42.200.417,02 zł.
§ 5. W uchwale Nr XVI/186/19 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 18 grudnia 2019 r. Uchwała 

Budżetowa Gminy Karpacz na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 9. otrzymuje brzmienie: „ § 9. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 8.000.000,00 zł.
2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu do kwoty 1.500.000,00 zł”;
2) w § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „ 1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, do kwoty określonej w § 9;".
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

Dochody budżetu na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 500 000,00 -200 000,00 1 300 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 500 000,00 -200 000,00 1 300 000,00

0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 -200 000,00 1 300 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 128 078,00 -200 000,00 2 928 078,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 128 078,00 -200 000,00 2 928 078,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 370 000,00 -200 000,00 1 170 000,00

750 Administracja publiczna 590 222,00 53 500,00 643 722,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 428 950,00 53 500,00 482 450,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

17 300,00 18 000,00 35 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 850,00 500,00 1 350,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 390 000,00 35 000,00 425 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 952 236,00 -665 000,00 22 287 236,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 950 434,00 10 000,00 4 960 434,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 25 000,00 5 000,00 30 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

63 000,00 5 000,00 68 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

11 345 344,00 -675 000,00 10 670 344,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 516 132,00 -800 000,00 6 716 132,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 900 000,00 120 000,00 1 020 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

50 000,00 5 000,00 55 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 297 000,00 -300 000,00 2 997 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 657 000,00 -300 000,00 2 357 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 1



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 650 000,00 -300 000,00 2 350 000,00

926 Kultura fizyczna 270 000,00 20 000,00 290 000,00

92601 Obiekty sportowe 270 000,00 20 000,00 290 000,00

0830 Wpływy z usług 170 000,00 20 000,00 190 000,00

Razem: 42 433 988,02 -1 291 500,00 41 142 488,02

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

Wydatki budżetu na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 647 374,00 188 500,00 10 835 874,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 114 500,00 60 000,00 174 500,00

4430 Różne opłaty i składki 93 000,00 60 000,00 153 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 646 735,00 50 000,00 1 696 735,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 336 945,00 50 000,00 1 386 945,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 665 650,00 78 500,00 1 744 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 081 200,00 78 500,00 1 159 700,00

926 Kultura fizyczna 1 698 108,00 20 000,00 1 718 108,00

92601 Obiekty sportowe 1 629 938,00 20 000,00 1 649 938,00

4300 Zakup usług pozostałych 266 990,00 20 000,00 286 990,00

Razem: 41 991 917,02 208 500,00 42 200 417,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 3
Przychody budżetu

Paragraf Treść Po zmianie

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 49 680,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 500 000,00

Razem: 1549680,0000

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zwiększenia planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 208.500,00 zł obejmują:

- w zakresie administracji publicznej dochody w łącznej wysokości 53.500,00 zł, z tego wpływy
z tytułu: grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych w kwocie 18.000,00 zł,
z pozostałych odsetek w kwocie 500,00 zł, wpływy z różnych dochodów w kwocie 35.000,00 zł;

- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w łącznej wysokości 135.000,00 zł, z tego
wpływy: z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych w kwocie 5.000,00 zł, od osób
fizycznych w kwocie 120.000,00 zł, wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat w kwocie 10.000,00zł;

- wpływy z usług świadczonych w obiektach sportowych w wysokości 20.000,00 zł.

Zmniejszenie planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 1.500.000,00 zł jest wynikiem
wprowadzenia przez Rząd RP kolejnych obostrzeń w związku z rozwojem pandemii COVID - 19.
Wiele podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Karpacza, w związku z
wprowadzeniem ograniczeń w prowadzonej przez nie działalności, wystąpiło do organu podatkowego
z wnioskami o przesunięcie terminów zapłaty podatków i opłat. Z uwagi na powyższe wysoce
prawdopodobne jest, że do końca br. gmina nie uzyska planowanych w IV kwartale dochodów
budżetu. W związku z tą sytuacją w projekcie niniejszej uchwały zmniejszono kwotę planowanych
dochodów o łączną kwotę 1.500.000,00 zł, z tego: wpływów z opłat parkingowych o kwotę
200.000,00 zł, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 200.000,00 zł,
wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych o 800.000,00 zł i wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi o 300.000,00 zł. Ubytek dochodów pokryty zostanie
środkami z kredytu długoterminowego, który zaciągnięty zostanie na pokrycie deficytu budżetu w
kwocie 1.500.000,00 zł. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych budżetu w latach 2022-2024.

Id: 332699EE-6021-4E7B-AB0A-499F00D1951A. Podpisany Strona 1


		2020-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




